证券代码：002024             证券简称：苏宁云商         公告编号：2013-031

关于公司业务发展情况的说明公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

近日，有较多媒体报道公司筹备基金销售业务、申报商业银行的相关事宜，为使广大投

资者了解相关情况，公司特作如下说明：

1、苏宁金融业务发展概况

2013 年苏宁全力转型提速，明确了“云商”发展新模式，通过创新技术实现大数据、大

物流、大金融支撑之下的开放平台经营和全渠道融合，以信息流、物流、资金流在更高层次

上的整合，建立起苏宁全新的核心竞争力。

为此，苏宁不仅要在 IT 技术以及物流后台等方面坚持投入，对于金融事业也必须不遗余

力的长期持续投入和持续创新，全面建立从消费者到商户的端到端的金融解决方案和增值服

务能力，大幅度提升用户体验、提升供应链资金效率。

通过三年的积累，公司已经建立独立运营的金融事业部，形成了专业的金融业务技术团

队，统筹负责各类金融业务的开展，从获得牌照与资源来看，已涵盖互联网支付、供应链融

资、保险代理等业务及与此相关的产品服务创新。

2、近期新业务开展情况

（1）基金业务

公司认为基金支付业务与基金代理业务是公司金融业务发展的一个重要方向，近期与多

家基金公司就基金创新业务进行了深入探讨，并计划近期推出相应的基金支付产品与基金电

商平台，但基金业务开展要求企业具备一定的业务资格，并需取得相关业务许可。目前公司

已在积极开展申报备案工作，尚待审核通过。

（2）银行业务

为积极响应国务院发布《关于金融支持经济结构调整和转型升级的指导意见》中关于

“尝试由民间资本发起设立自担风险的民营银行”，以及银监会发布的“关于鼓励和引导

民间资本进入银行业的实施意见”等政策，公司积极开展银行业务的相关申报工作。目前

公司已向相关部门递交初步的设立意向方案，但由于民营银行设立配套的法规制度需进一

步明确，公司上报方案也需根据后续出台的相关细则进一步优化和完善，银行设立事项尚

需国家相关部门的具体指导与审批。公司将关注政策、法规动向，并与相关部门保持密切联

系，积极推进设立申报工作。

本公司郑重提醒广大投资者：《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）为公司选定的信息披露报刊、网站，公司所有信息均以在

上述指定报刊、网站刊登的公告为准，请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告！

                                   苏宁云商集团股份有限公司

董 事 会

               2013 年 8 月 23 日